
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 1 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 
 PAG 

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC 
PORTARIA N. º 604, DE 14 DE MAIO DE 2019. 01 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 
001/2019 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
02 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº37/2019 (PMRC) 

05 

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 (PMRC) – REGISTRO DE 
PREÇOS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
05 

SEDU/PARANACIDADE - PAM 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº49/2019 

06 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 (PMRC) 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE 

LEI Nº 123/2006 

 
06 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 
(PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

 
07 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019 – (PMRC) 
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2019 (PMRC) 

07 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 16/2019 
(PMRC) 

 
07 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
PORTARIA N. º 604, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 
Promove a professora municipal Lucinda Inacia da Silva. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municipal, considerando o termo do protocolado 
sob nº 001799/2019; considerando o disposto na Lei 
Municipal n.º 348, de 9 de maio de 2007, que deu nova 
redação aos §§ 3º e 4º do art. 18 da Lei Municipal n.º 123, 
de 16 de novembro de 1998, que dispõe sobre o Plano de 
Carreira e Remuneração do Magistério do Município de 
Ribeirão Claro. 
   
RESOLVE 
 
Art. 1º Promover, à referência salarial três da Classe “D”, 
correspondente a Curso Superior mais Pós-Graduação, a 
professora Lucinda Inacia da Silva, matrícula 1332/3. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, surtindo seus efeitos financeiros a partir de 1º 
de maio de 2019. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, em 14 de maio de 2019. 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro – Paraná. 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mario Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Murilo Junior Diniz 
Diagramador 
Responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 2 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2019 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por seu Prefeito Municipal 
que a este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
   
Resolve 
 
HOMOLOGAR, na forma do Anexo I deste Edital, as inscrições ao Processo Seletivo Público n.º 001/2019, destinado a 
selecionar profissionais aptos para exercer as funções para contratação temporária de Médico Generalista no Programa 
Saúde da Família, Médico Clínico Geral no Centro Municipal de Saúde, Professor de Língua Estrangeira para atuar nas 
instituições da rede municipal de ensino, e Psicólogo na Divisão de Apoio Psicopedagógico da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
 
A apresentação dos documentos para a comprovação das informações prestadas no ato da inscrição ocorrerá no período de 
16 de maio de 2018 a 20 de maio de 2019, excetuado sábado e domingo, somente no setor de Protocolo da Prefeitura de 
Ribeirão Claro, à Rua Cel. Emílio Gomes, 731, no horário das 8h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00.  
 
O candidato deverá entregar, via protocolo, envelope lacrado (devidamente identificado com o nome do 
candidato/RG/CPF/cargo), contendo cópia legível da documentação prevista no item 6.5 do Edital de PSS n.º 
001/2019, e FORMULÁRIO PROVA DE TÍTULOS. Os documentos entregues, em envelope lacrado, deverão obedecer 
a seguinte ordem: 
1) FORMULÁRIO PROVA DE TÍTULOS; 
 
2) Cópia legível do Cadastro Pessoa Física – CPF; 
 
3) Cópia legível do RG ou CNH; 
 
4) Cópia legível de inscrição ativa no Conselho Regional de Medicina– CRM ou no Conselho Regional de Psicologia - 
CRP; 
 
5) Cópia legível do Diploma ou Certidão ou Certificado de conclusão de curso acompanhado do Histórico Escolar 
(graduação, especialização, mestrado e doutorado), conforme item 6.5 do Edital n.º 001/2019; 
 
6) Declaração de experiência na área indicando a data de início e término da prestação de serviços (cópia legível ou 
original), ou cópia legível do registro na Carteira de Trabalho que comprove a experiência na área. Será considerado como 
data limite final, para fins de contagem da experiência profissional comprovada, o dia 15 de maio de 2019. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2019. 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 3 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2019 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
ANEXO I 

 

Médico Clínico Geral ALLAN JONATHAN FERRAZ ZENI 81268193 

Médico Clínico Geral ALVARO DE GODOY PEREIRA NETO 8409772 

Médico Clínico Geral ANDREIA BONATO DA SILVA 266621296 

Médico Generalista BARBARA FRANCO DE GODOY PEREIRA  101437990 

Médico Generalista TACIANA LAÍS PARREIRAS  102496965 

Professor de Língua Estrangeira ARIANA AP DO NASCIMENTO BUENO 83659980 

Professor de Língua Estrangeira ARNALDO NOGARI JÚNIOR 102449622 

Professor de Língua Estrangeira CARLA CATARINA SILVA 102408543 

Professor de Língua Estrangeira DHIEGO PETRINI MARTINS 97033153 

Professor de Língua Estrangeira JULIETE ALVES MELLO 128192085 

Professor de Língua Estrangeira LARISSA DÁRIO DE ARAÚJO 10.457.802-0 

Professor de Língua Estrangeira MARIA APARECIDA LOPES CIRELLI 57553430 

Psicólogo ALINE FERNANDA SANTOS PEREIRA 294056075 

Psicólogo ALINE KADOOKA 442203305 

Psicólogo ANA AMÉLIA DE LIMA 41906847 

Psicólogo ARIANE CRISTINA DA LUZ BOMFIM 10981312-5 

Psicólogo BÁRBARA GERMANO DA SILVA 9565136998 

Psicólogo CATIA MILENE JORGE 80427760 

Psicólogo DANIELLI TAINARA ANDREACI DOS SANTOS 132353603 

Psicólogo DRUSCILA DENOBI 103322685 

Psicólogo EDILSON DANIEL DE OLIVEIRA SCHMIDT 3.508.427-4 

Psicólogo FERNANDA MAGALHÃES DA SILVA 41162376x 

Psicólogo FERNANDA POTZIK SOCCIO 97194432 

Psicólogo ISABELLA CRISTINA M. BENETTI 390842679 

Psicólogo JAMILE JOAQUIM SANTOS ALVES 98375910 

Psicólogo JÉSSICA BUENO DE CAMARGO BORGES 10.295.026-7 

Psicólogo JHENIFFER BARROS DE PAULA RIBEIRO 9.404.529-0 

Psicólogo JOSILENE APARECIDA DA ROSA 8064070-6 

Psicólogo JULIANA DE SOUZA BONARDI 12.735.897-4 

Psicólogo KATIA REGINA CARVALHO FREIRE 3317532-9 

Psicólogo KELITA RIBEIRO DE ARAUJO SOARES 10.255.324-1 

Psicólogo LAIS DA MATA RIZZI LOPES PINHEIRO 9770874-6 

Psicólogo LARISSA FLAUSINO BANUTH RODRIGUES 92938638 

Psicólogo LETICIA GALERANI DE ARAÚJO  12.610.128-7 

Psicólogo MARCIA REGINA DOS SANTOS 7.613.687-4 

Psicólogo MAYARA SCHINCH LABS 338172786 

Psicólogo PRISCILA FERNANDA DOS SANTOS 107535454 

Psicólogo REGINA MARIA DE SOUZA 49896719 PR 

Psicólogo RICARDO DA SILVA FRANCO 48.511.751-4 

Psicólogo ROSICLEA DOROTI RODRIGUES 42316750 

Psicólogo SILVANA ANGELA SANTANA KIRCHESCH 5838036-9 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 4 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Psicólogo TALITA ALVES CARDOSO CERDEIRINHA DOS SANTOS 415232090 

Psicólogo VÍTOR DE MORAIS ALVES EVANGELISTA 347208502 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 5 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO 
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO 
PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e 
cinquenta) horas do dia 30 (trinta) de maio de 2019, na 
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e 
cozinha, cama, mesa e banho e materiais de consumo 
para uso na manutenção e conservação das escolas 
da rede pública municipal de ensino, Departamento de 
Cultura e Secretaria Municipal de Educação, conforme 
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 44/2019 
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 
 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser 
examinada no endereço supramencionado a partir do dia 
17 de maio de 2019 no horário comercial, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail 
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através 
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 16 de maio de 2019. 
 
 

Mateus Moreton 
Pregoeiro Oficial 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 6 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 (PMRC) 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO 

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
                 O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 
8:50 (oito e cinquenta) horas do dia  31 (trinta e um) 
de maio de 2019, na Sala de Licitações do Departamento 
de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de 
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, 
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO 
GLOBAL, objetivando a possível contratação de 
empresa para construção de rampas e corrimões com 
guarda corpo nas saídas de emergências, rampa de 
acessibilidade e adequações na área central no 
barracão de bailes do centro de eventos Barão Victor 
Von Rainer Harbach, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 50/2019 (PMRC) e seus anexos. 
                A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, 
poderá ser examinada no endereço supramencionado a 
partir do dia 20 de maio de 2019 no horário comercial, e, 
solicitada mediante requerimento pelo e-mail 
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através 
do site do município www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 16 de maio de 2019. 

 
Mateus Moreton 
Pregoeiro Oficial 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019. Ano VI Edição nº 1.154 Pág. 7 / 7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

38/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
OBJETO: A possível aquisição de gêneros alimentícios 
diversos, bem como carnes bovinas, suínas, aves e 
embutidos, ambos para o preparo da merenda escolar e 
kit lanches, pelo período de 12 (doze) meses. 
 VIGÊNCIA: 17 de maio de 2019 a 16 de maio de 2020. 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2019 
CONTRATADA: CASA DE CARNES DO EDINHO LTDA 
– ME CNPJ/MF: 80.842.875/0001-70 
VALOR: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2019 
CONTRATADA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - 
CNPJ/MF: 29.310.533/0001-51 
VALOR: R$ 70.435,00 (setenta mil, quatrocentos e trinta 
e cinco reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2019 
CONTRATADA: TEREZA ERNESTINA DAYEH – ME - 
CNPJ/MF: 78.767.480/0001-08 
VALOR: R$ 42.947,00 (quarenta e dois mil, novecentos e 
quarenta e sete reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2019 
CONTRATADA: PANIFICADORA FLOR DO CAMPO 
RIBEIRÃO CLARO LTDA 
CNPJ/MF: 05.484.380/0001-09 
VALOR: R$ 70.198,40 (setenta mil, cento e noventa e oito 
reais e quarenta centavos). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2019 
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA - CNPJ/MF: 
05.338.119/0001-92 
VALOR: R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais).  

 
Ribeirão Claro, 16 de maio de 2019. 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019 – (PMRC) 
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2019 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A. 
- CNPJ: 81.159.857/0001-50 
OBJETO: Aquisição de passagens rodoviárias a serem 
fornecidas a pacientes em tratamento médico 
especializado (TFD) fora do Município. 
VALOR: R$ 5.452,70 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta 
e dois reais e setenta centavos). 
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2019 a 16 de maio de 2020. 
 

Ribeirão Claro, 16 de maio de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019 – (PMRC) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
16/2019 (PMRC)  

 
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
LOCADOR: MICHEL YOUSSEF SAAD - CPF: 
003.294.449-72 
OBJETO: Locação de imóvel de alvenaria com 254,70 
m², localizado na Rua Major João Leonel de Carvalho, nº 
777, para ser utilizado pela Escola Municipal José Gavioli. 
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 1º de junho de 2019 a 31 de maio de 2020. 
 

Ribeirão Claro, 16 de maio de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

